Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no
orçamento do Município de Pitanga

Art. 1e Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no

orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2027, no valor de RS

7.898.000,00 (sete milhões oitocentos e noventa e oito mil reais), destinado a suportâr as

despesas das seguintes dotações orçamentárias:

Su lementa

I rtrrll

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA0s.000.00.000.0000.0.000
0s.003.00.000.0000.0.000 DEpARTAMENTO DE RECETTA E FTSCALTZAÇÃO TRTBUTÁRtA

Manutenção das atividades do Departamento de Receitas e